
 
 
Bando di gara Servizi CIG 9872045D3D 
Base giuridica:  
Direttiva 2014/24/UE  
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  
I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: COMUNE DI SESTO AL REGHENA Indirizzo postale: PIAZZA CASTELLO 1  
Città: SESTO AL REGHENA Codice NUTS: ITH41 Pordenone Codice postale: 33079 Paese: Italia E-mail: 
stefano.padovan@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it  
Indirizzi Internet: Indirizzo principale: https://www.comune.sesto-al-reghena.pn.it/  
Indirizzo del profilo di committente:  
I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: COMUNE DI SESTO AL REGHENA Città: SESTO 
AL REGHENA (PN) Codice NUTS: ITH41 Pordenone Paese: Italia Persona di contatto: STEFANO 
PADOVAN E-mail: stefano.padovan@com-sesto-al-reghena.regione.fvg.it  Indirizzi Internet: Indirizzo 
principale: https://www.comune.sesto-al-reghena.pn.it/  
I.2) Appalto congiunto: NO  
I.3) Comunicazione I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 
presso: https://www.comune.sesto-al-reghena.pn.it/ Ulteriori informazioni sono disponibili presso 
l'indirizzo sopraindicato Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione 
elettronica: https://www.eappalti.regione.fvg.it  
 Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato  
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice Autorità regionale o locale  
I.5) Principali settori di attività Servizi generali delle amministrazioni pubbliche  
Sezione II: OggettoII.1) Entità dell'appalto  
II.1.1) Denominazione: SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO DEL COMUNE DI SESTO AL REGHENA  
II.1.2) Codice CPV principale 80110000 Servizi di istruzione prescolastica  
II.1.3) Tipo di appalto Servizi  
II.1.4) Breve descrizione: Concessione del servizio di gestione dell’asilo nido comunale di Sesto al 
Reghena per il periodo dal 01.09.2023 al 31.08.2028, rinnovabile per un anno. La struttura accoglie 
bambine e bambini di età compresa tra sei mesi e trentasei mesi.  
II.1.5) Valore totale stimato 2.758,185,00 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: no  
II.2) Descrizione  
II.2.2) Codici CPV supplementari 55524000 Servizi di ristorazione scolastica 90919300 Servizi di pulizia 



di scuole  
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITH41 Pordenone Luogo principale di esecuzione: via Silvio 
Pellico n. 2 - Comune di Sesto al Reghena (PN)  
II.2.4) Descrizione dell'appalto: La struttura può accogliere un numero massimo di 45 utenti, suddivisi 
in lattanti (piccoli) divezzi e semi divezzi (grandi e medi). Il servizio comprende: previa fornitura di 
arredi e attrezzatura, la progettazione, la pianificazione, la realizzazione e il coordinamento delle 
attività educative; l’iscrizione, la chiamata e l’ambientamento dei bambini; la cura e l’igiene personale 
dei bambini; l’acquisto e lo stoccaggio di generi alimentari, la produzione dei pasti e la loro 
distribuzione, compresa la necessaria assistenza al pasto; il servizio di pulizia e sanificazione dei locali 
e degli arredi interni; le piccole riparazioni nei locali di pertinenza, l’emissione e l’incasso delle rette a 
carico delle famiglie e quant’altro funzionalmente necessario per l’attività in oggetto. Per maggiori 
dettagli si veda la progettazione allegata.  
II.2.5) Criteri di aggiudicazione Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono 
indicati solo nei documenti di gara  
II.2.6) Valore stimato Valore, IVA esclusa: 2.758,185,00 EUR  
II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 
Durata in mesi: 60 Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: SI, per anni uno 
II.2.10) Informazioni sulle varianti Sono autorizzate varianti: no  
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: SI Descrizione delle opzioni:  
1. clausola di adeguamento dei prezzi in base all’indice ISTAT-FOI, ai sensi del comma 1 lett. a) del 
Codice 2. proroga tecnica massimo 6 mesi  
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea L'appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no  
II.2.14) Informazioni complementari Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, 
finanziario e tecnico  
III.1) III.1.1)  
III.1.2) III.1.3)  
III.2) III.2.2)  
Condizioni di partecipazione  
Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale Elenco e breve descrizione delle condizioni: Si vedano 
l’articolo 6 del disciplinare di gara  
Capacità economica e finanziaria  
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara  
Capacità professionale e tecnica  
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara  
Condizioni relative al contratto d'appalto Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:  
Si vedano capitolato speciale d'appalto e schema di contratto  
Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione  
IV.1.1) Tipo di procedura Procedura aperta  
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione IV.1.8) 
Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)  
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no  
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo  
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione Data: 07/07/2023 



Ora locale: 18:00  
IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare  
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Italiano  
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte Data: 11/07/2023 Ora locale: 15:30  
Sezione VI: Altre informazioni  
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità Si tratta di un appalto rinnovabile: SI 
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici Sarà accettata la fatturazione elettronica  
VI.3) Informazioni complementari:  
VI.4) Procedure di ricorso  
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia Città: Trieste Paese: Italia 


